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: بدون سرمایه گذاری، رونق اقتصادی  بوربور
و اشتغال امکان پذیر نیست

مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، 
تولید و  برای  گامی ضروری  را  سرمایه گذاری 
تحقق رشد اقتصادی با همکاری همه جانبه 
بانک ها و دستگاه های اجرایی دانست و از 
تمرکز ویژه دولت بر سرمایه گذاری و حمایت از 

تولید در استان ایلام خبر داد.
هماهنگی  نشست  در  بوربور«  »مجتبی 
طرح های  و  استان  به  رئیس جمهور  سفر 
اقتصادی و سرمایه گذاری بر ضرورت رفع موانع 

کید کرد. سرمایه گذاری و حمایت از تولید در راستای تحقق شعار سال تأ
وی با اشاره به ظرفیت های بالای این استان برای جذب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی، نقش بانک ها و دستگاه های اجرایی را در توسعه اقتصادی 

این دیار حیاتی دانست.
تلاش های  از  قدردانی  با  ریاست جمهوری  نهاد  اقتصادی  مدیرکل 
شبانه روزی مسئولان استان، به ویژه استاندار ایلام، بر اهمیت سرمایه گذاری 

کید کرد. به عنوان کلید اصلی تحقق رشد اقتصادی تأ
بوربور با اشاره به شعار سال و تمرکز بر سرمایه گذاری برای تولید، یادآور شد که 
شعار سال نشان دهنده اهمیت بالای موضوع اقتصاد، تولید و سرمایه گذاری 
در کشور است و باید گفت که بدون سرمایه گذاری مناسب نه رونق اقتصادی 
کید بر  شکل می گیرد و نه تولید و اشتغال محقق می شود. وی در ادامه با تأ
ظرفیت های استان ایلام و توانمندی های موجود برای جذب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی، تصریح کرد: ایلام با برخورداری از منابع طبیعی، موقعیت 
جغرافیایی ممتاز و نیروی انسانی توانمند، در همه زمینه ها آماده پذیرش 
سرمایه گذاری است. مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد که 
این استان می تواند به عنوان پایگاهی مناسب برای سرمایه گذاری های داخلی و 
حتی خارجی مطرح شود؛ اما استفاده مؤثر از این ظرفیت ها نیازمند برنامه ریزی 

عملیاتی، هدایت درست سرمایه گذاری ها و رفع موانع موجود است.

افزایش وام کمک ودیعه مسکن به بانک ها ابلاغ شد
طبق اعلام بانک مرکزی، پیرو نامه شماره ۲۴۰۸۸۸ /۰۲ به تاریخ چهارم دی 
ماه سال ۱۴۰۲ درخصوص افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن از محل منابع موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن، حسب 
تصمیمات متخذه در جلسه مورخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ هیأت عالی بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران مقرر شد:
در راستای حمایت از مستأجرین و اجرای ماده )۹( قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها، سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل 
منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن به مبلغ ۲۰۰۰ هزار 
میلیارد ریال )۲۰ همت( افزایش می یابد. همچنین سقف فردی تسهیلات مزبور 

به شرح جدول ذیل تعیین می شود:

همچنین با توجه به افزایش سقف کلی تسهیلات مزبور از مبلغ ۸۰۰ هزار 
میلیارد ریال به مبلغ ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال، سهمیه بانک های عامل جهت 

اعطای تسهیلات مزبور افزایش یافت و به آنان ابلاغ شد.
نحوه معرفی متقاضیان واجد شرایط جهت بهره مندی از تسهیلات مزبور 

کمافی السابق توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

دهک بندی یارانه بگیران تغییر کرد؛ اصلاح نظام حمایتی با 
آیین نامه تازه دولت

در پی بازنگری سیاست های حمایتی و با هدف بهبود عدالت در توزیع 
یارانه ها، دولت آیین نامه ای جدید برای نظام حمایت معیشتی به تصویب 
از  استفاده  با  آیین نامه، دهک بندی خانوارها  این  براساس  رسانده است. 
هدفمندتر  یارانه ها  تا  شد  خواهد  انجام  دقیق تر  و  جامع تر  شاخص هایی 
وضعیت  همچون  شاخص هایی  آیین نامه،  این  براساس  شوند.  پرداخت 
مالکیت مسکن، نوع و تعداد خودرو، سابقه سفرهای خارجی، گردش مالی 
حساب ها و همچنین درآمد و دارایی فرزندان در فرایند دهک بندی خانوارها 
از این اقدام،  گرفت. به گفته پورمحمدی، هدف  مورد بررسی قرار خواهند 
شناسایی دقیق تر وضعیت اقتصادی خانوارها و ارائه حمایت های هدفمندتر 

به نیازمندان واقعی جامعه است.
آیین نامه،  این  کرد: مطابق  بودجه خاطرنشان  و  برنامه  رئیس سازمان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف به اجرای فرایند دهک بندی و اعمال 

اصلاحات لازم در فهرست مشمولان یارانه و حمایت های معیشتی است. 
پورمحمدی افزود: ممکن است در اجرای این روند، به دلایل مختلف 
اشتباهاتی نیز رخ دهد، اما سازوکار رسیدگی به اعتراضات و اصلاح اطلاعات 

پیش بینی شده و در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.
کید کرد که شفافیت مالی و راستی آزمایی اطلاعات افراد، نقش مهمی  وی تأ
در موفقیت این طرح دارد و همکاری مردم در به روزرسانی اطلاعات خود 

می تواند از بروز خطا و حذف اشتباه جلوگیری کند.

جزئیات تغییرات مهم در کنکور 1404
رئیس سازمان سنجش کشور اعلام کرد که در کنکور ۱۴۰۴، تأثیر معدل برای 
پایه دوازدهم ۶۰ درصد قطعی خواهد بود و برای پایه یازدهم، تأثیر مثبت خواهد 
بود. این تغییرات در راستای بهبود کیفیت آموزشی و کاهش فشار بر داوطلبان 
انجام شده است. همچنین در کنکور ۱۴۰۵، تأثیر سوابق تحصیلی برای هر دو پایه 

یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد قطعی خواهد بود.
این تصمیمات جدید به منظور توازن بین دانش آموزان با استعدادهای 
مختلف و کاهش میزان استرس های ناشی از امتحانات سراسری گرفته شده 
است. رئیس سازمان سنجش افزود که این تغییرات به موجب هم افزایی بیشتر 

نظام آموزشی کشور خواهد شد.
همچنین، به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد شده است که از سال 
گذار شود. این اقدام  ۱۴۰۶ نحوه برگزاری کنکور به شورای سنجش و پذیرش وا
به منظور ارتقای فرایند پذیرش دانشگاه ها و برقراری عدالت بیشتر در ارزیابی 

توانمندی های دانش آموزان پیشنهاد شده است.

کرات غیرمستقیم ایران  دیروز دور سوم مذا
به ریاست  و  عمان  کشور  به میزبانی  آمریکا  و 
خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
ویژه  نماینده  ویتکاف،  استیو  و  کشورمان 
رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه برگزار 

شد.
هیأت  یک  رأس  در  جمعه  روز  عراقچی   
سیاسی و فنی وارد مسقط شد و دو مرتبه با 
خود  عمانی  همتای  البوسعیدی،  سیدبدر 
کرات  دیدار و درخصوص ترتیبات اجرایی مذا

غیرمستقیم رایزنی کرد.
کرات  خبرنگار صداوسیما که در محل مذا
حضور داشت در این باره گفت که گفت وگوهای 
مرحله  به  آمریکایی  و  ایرانی  هیأت  دو  فنی 
جزئیات رسیده و برای مشورت  به پایتخت ها 

برمی گردند.
دیپلماسی  دستگاه  اعلام  براساس 
همچنین  کرات  مذا دور  سومین  کشورمان، 
در  نیز  را  فنی  و  کارشناسی  گفت وگوهای 
تیم  ریاست  اساس،  همین  بر  داشت؛  بر 

را مجید  ایران  کارشناسی جمهوری اسلامی 
کاظم  و  سیاسی  معاون  روانچی،  تخت 
بین الملل  و  حقوقی  معاون  غریب آبادی، 
نیز  آنتون  مایکل  داشتند.  به عهده  عراقچی 
رئیس تیم کارشناسی آمریکا را بر عهده داشت. 
وی در دوره نخست ریاست جمهوری دونالد 
این  ملی  امنیت  شورای  سخنگوی  ترامپ، 

کشور بود.

کرات  فضای جدی مذا
بقایی،  اسماعیل  کرات،  مذا حین  در 
سخنگوی وزارت خارجه، در توییت خود در 
غیرمستقیم  کرات  مذا نوشت:  ایکس  شبکه 
و  دارد  ادامه  جدی  فضایی  در  ایران-آمریکا 
طرفین مواضع و دیدگاه های خود راجع به هر دو 
حوزه خاتمه مؤثر تحریم ها و اعتمادسازی راجع 
ایران/ هسته ای  برنامه  صلح آمیز  ماهیت  به 
صیانت از حق ایران برای استفاده صلح آمیز از 
انرژی هسته ای را از طریق طرف عمانی تبادل 
مسقط  از  رسیده  اخبار  اساس  می کنند.بر 

هیئت های سیاسی و فنی ایران و آمریکا برای 
انجام مشورت های لازم عازم پایتخت ها شدند

کنش وزیر خارجه عمان به سومین دور  وا
کرات ایران و آمریکا مذا

بدر بن حمد آل البوسعیدی وزیر خارجه 
کرات  سلطان  نشین عمان نیز در پایان مذا
گفت: ایران و آمریکا بر تمایل مشترک  دیروز 
برای دستیابی به توافقی بر پایه احترام متقابل 

کید کردند. و تعهدات پایدار تأ
و  اهداف  اساسی،  افزود:اصول  وی 
نگرانی های فنی همگی مورد بحث قرار گرفتند. 
کرات  وزیر خارجه عمان خاطر نشان کرد:مذا
هفته آینده ادامه خواهد یافت و یک نشست 
مه  ماه  سوم  برای  موقت  طور  به  بالا  سطح 

برنامه ریزی شده است.

در  کره محور  مذا راه حل  به  انگلیس: 
موضوع هسته ای ایران متعهدیم

سوم  دور  آغاز  با  همزمان  دیگر،  سوی  از 

آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  گفت وگوهای 
با  انگلیس  خارجه  امور  وزارت  مسقط،  در 
صدور بیانیه ای اعلام کرد که لندن به راه حل 
هسته ای  برنامه  درخصوص  کره محور  مذا

ایران متعهد است.
که یک  بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس 
نسخه آن دیروز )شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴( در 
تارنمای دولت انگلیس منتشر شد آمده است 
که دیوید لمی، رئیس دستگاه دیپلماسی این 
، راهی عمان خواهد شد تا درباره روند  کشور

کرات ایران و آمریکا رایزنی کند. مذا
این بیانیه می افزاید: »ما همراه با شرکای 
که  بین المللی خود بر این موضع پایبندیم 
ایران هرگز نباید به سلاح هسته ای دست 
یابد، چرا که این امر صلح و امنیت بین المللی 
را تهدید می کند. ما همچنان به دستیابی به 
این مسئله  برای  کره محور  راه حل مذا یک 
متعهد هستیم و از تمام ابزارهای دیپلماتیک 
خواهیم  استفاده  هدف  این  تحقق  برای 

کرد.«

گفت وگوهای فنی به مرحله جزئیات رسید
  دور سوم مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا با وساطت عمان به پایان رسید.

کرات ایران و آمریکا  پایان دور سوم مذا

روایت وزیر خارجه ایران از سومین دور گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا

کرات راضی هستیم  عراقچی: از روند و سرعت مذا

اخبار کوتاه

بدر بن حمد آل 
البوسعیدی وزیر خارجه 
سلطان  نشین عمان در 
پایان مذاکرات دیروز 
گفت: ایران و آمریکا 
بر تمایل مشترک برای 
دستیابی به توافقی بر 
پایه احترام متقابل و 
تعهدات پایدار تأکید 
کردند

کرات  کننده ایران در مذا کره  وزیر خارجه و رئیس هیات مذا
غیرمستقیم ایران و ایالات متحده پس از پایان سومین دور این 
گفت وگوها در مسقط، پایتخت عمان در جمع خبرنگاران حاضر و 

به پرسش های آنها پاسخ داد.
با اشاره به  ابتدای سخنان خود  »سیدعباس عراقچی« در 
حادثه بندر شهید رجایی، جانباختن هموطنان ایرانی در این 
حادثه را تسلیت گفت و با مجروحان انفجار در این بندر همدردی 
و ابراز امیدواری کرد با مدیریت انجام شده، مجروحین این حادثه 
گیرد. وزیر خارجه ضمن  مداوا شده و موضوع مورد بررسی قرار 
قدردانی از میانجیگری دولت و وزیر امور خارجه عمان و ایجاد 
کرات این بار خیلی  فضای آرام برای انجام گفت وگوها گفت: مذا
گذشته بود و ما به تدریج وارد بعضی از بحث های  جدی تر از 
جزئی تر، فنی تر و تکنیکی تر شدیم. حضور کارشناسان بسیار مفید 
بود، ما چندین بار به صورت مکتوب نظرات خود را رد و بدل کردیم و 
کرات غیرمستقیم بحث های فنی مقداری دقت  می خواهد  در مذا

و از این رو مواضع عمدتاً مکتوب رد و بدل شد.

کره کاملا جدی بود فضای مذا
که به  عراقچی ادامه داد: طرف های مقابل سوالاتی داشتند 
آن ها به صورت مکتوب جواب دادیم، ما سوالاتی داشتیم که به 
کره یک فضای کاملاً جدی  آن ها ارائه شد. در مجموع فضای مذا
و کاری بود و مقداری از بحث های کلان فاصله گرفتیم. اما این به 
معنای حل اختلافات نیست و هم در موضوعات کلان اختلافات 

وجود دارد و هم در جزئیات.

کرات امیدوار هستیم به پیشرفت در مذا
وی با اشاره اینکه قرار است تا جلسه بعدی بررسی های بیشتری 
در پایتخت ها صورت گیرد تا چگونگی کاهش اختلافات را بررسی 
کنیم؛ گفت: ولی اینکه هر دو طرف جدی بودند و با جدیت وارد 
کره شدند کاملاً مشهود بود و این خود فضایی را ایجاد می کند  مذا

کرات امیدوار بود. که می توان به پیشرفت در مذا
وزیر امور خارجه این امیدواری را به شدت محتاطانه دانست و 
گفت: مسائلی وجود دارد که باید درباره آن ها به تفاهمات کلی رسید 
کره  کاملاً  کره کرد. در مجموع فضای مذا تا بعد درباره جزییات آن مذا
جدی و کاری بود و مقداری از بحث های کلان فاصله گرفتیم اما این 
به معنای حل اختلافات نیست و هم در موضوعات کلان اختلافات 

وجود دارد و هم در جزئیات.

کرات هم در سطح عالی خواهد بود  دور چهارم مذا
کرات هم گفت: دور بعد احتمالا  عراقچی درباره دور بعد مذا
شنبه ) ۱۳ اردیبهشت ماه( خواهد بود و جزییات آن را دولت میزبان 
که عمان است تنظیم کرده و به اطلاع دو طرف می رساند. سطح 
دور چهارم هم با حضور بنده و آقای استیو ویتکاف و همراهی 

کارشناسان خواهد بود.

کارشناسان سازمان انرژی اتمی در دور  احتمال دعوت از 
کرات چهارم مذا

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره ترکیب هیات کارشناسی 
ایران گفت: هرچه از مرز کلیات به تدریج وارد بحث های جزئی تر و 
تخصصی تر می شویم، کارشناسان لازم هم به همین ترتیب اضافه 
می شوند. ما در این جلسه کارشناسان اقتصادی همراه داشتیم 
که برای اولین بار در هیئت کارشناسی ما حضور داشتند. حضور 
آنها بسیار مفید بود. از جلسه آینده حدس می زنم که کارشناسانی 
از سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب تیم اضافه شود. ما به 
موقعیتی رسیدیم که هرچه جلوتر برویم، با توجه به موضوعاتی که 

در دستور کار هست، کارشناس مربوطه اش را هم اضافه می کنیم.

کراتی صرفا درباره موضوع هسته ای و رفع  در هر سه دور مذا
تحریم گفت وگو کردیم

کرات  عراقچی در پاسخ به سوال دیگری درباره موضوع مذا
و اینکه آیا مسائلی غیر از هسته ای را هم شامل می شود یا خیر، 
گفت: با صراحت عرض می کنم که موضوع بحث و گفت و گوی ما 
کره قرار  فقط هسته ای است و هیچ موضوع دیگری را مورد مذا
نمی دهیم. البته وقتی می گوییم هسته ای، یعنی اعتمادسازی 
و  رفع تحریم ها. هسته ای  ایران در مقابل  برنامه هسته ای  در 
کره  تحریم ها در کنار همدیگر هستند. ما فقط در این موضوع مذا
کره درباره هیچ موضوع دیگری را نمی پذیریم. در  می کنیم و مذا
سه دور گذشته هم کاملاً این موضوع از سوی هر دو طرف رعایت 
شده است. کارشناسان اقتصادی در این جلسه برای اولین بار در 
هیئت کارشناسی ما حضور داشتند. از جلسه آینده حدس می زنم 
که کارشناسانی از سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب تیم اضافه 

شود.

دو طرف اراده خود را برای پیشرفت نشان دادند
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سوال که آیا در این 

کرات  دور نیز اراده جدی از سوی طرف آمریکایی برای تداوم مذا
مشاهده شده است یا خیر، گفت: وقتی عرض می کنم که فضای 
کره جدی بود، یعنی دو طرف اراده خود را برای پیشرفت نشان  مذا
دادند، ولی بعضی وقت ها اراده به تنهایی کافی نیست. ممکن است 
که اختلافات آنقدر جدی باشد که نشود به سرانجام رسید، منظورم 
این است که اراده به تنهایی ضامن موفقیت نیست. به هر حال باید 
موفقیت وقتی به دست بیاید که نظرات هر دو طرف و خواسته های 
هر دو طرف تأمین شده باشد و هر کدام به سطحی از رضایت در 
کرات رسیده باشند. این چیزی است که قطعاً طول می کشد  مذا

و سخت است.

کرات کمک کردند تجربیات گذشته به سرعت گرفتن مذا
از اختلافات ما خیلی جدی هستند  وی ادامه داد: بعضی 
بعضی   هستند.  جدی  کمتر  حالا  دیگر  اختلافات  از  بعضی  و 
اختلاف ها پیچیدگی های خاص خودشان را دارند و ظرایف بسیار 
زیادی دارند. ما امیدوار هستیم که البته به سرعت بتوانیم جلو 
برویم. تجربیات بار گذشته به ما کمک می کند که حرکت ما سهل تر 
و سریع تر باشد، ولی به هر حال من فکر می کنم تا اینجا حرکت 
کرات در نقطه ای هستیم  ما خوب بوده است. در دور سوم مذا
این سرعت  به  بود،  کرات دیگری  به اصطلاح مذا گر  ا که شاید 
نمی توانستیم برسیم، اما تجربیات قبلی به ما کمک می کند که 

مسیر را سریع تر طی  کنیم.

کرات خوب و رضایت بخش است روند مذا
کرات و سرعت آن راضی هستم.  گیری مذا من از روند شکل 
کرات روند خوب و رضایت بخشی دارد. در مورد فضا، فضای  مذا
خوبی هست، جدیت در هر دو طرف وجود دارد، اراده تصور می کنم 
که در طرف مقابل ما هم وجود دارد.ما هم کاملا اراده داریم، اما آیا 

می شود به توافق رسید؟ حتماً امیدوارم، ولی خیلی محتاطانه.


